## SEPTIMVSDECIMVS

cari debet. Sin etiā infirmior erit: sub ipso iugo hospitari: recisa uiribus non ætate decernit. Teme-  
 rariū est ante crassitudinē pollicarē uiri impare. Sequenti anno palmites salutent pro uiribus matris sin-  
 guli aut gemini. Idem & secundo si cogit infirmitas nutrant. Tertioq; demū anno duo adiciant. Nec  
 sunt plures quaternis unq; pmittēdi. Breuiterq; nō indulgendum est: & semp inhibēda fœcūditas. In ea  
 est enim natura: ut parere malit q̄ uiuere. Quicqd materiæ adimif fructui accedit. Illa semina matul-  
 q̄ fructum gigni quoniam fructus caduca res est. Sic perniciose luxuriat: nec ampliā se sed egerit. Dabit  
 consilium & soli natura. In macro etiam si uires habebit: recisa intra iugum moref: ne ois foetura sub  
 eo exeat. Minimū id esse debet interuallū: ut attingat iugum supetq; non teneat: adeo non recumbat  
 in eo nec delicate se spargat. Ita tēperē hic modus: ut crescere etiā malit q̄ parere. Palmes duas tresue  
 gemmas sub iugo habere debet ex materiis qbus materia nascat. Tunc per iugū mergi alligariq; ut su-  
 stineat iugo nō pendeat. Vinculo mox astrictū a tertia gēma alligari: quoniam & sic coerceat impetus  
 materiæ. Densioresq; citra pāpini exultāt: cacumē religari uetant. Natura hæc est deiecta pars aut præli-  
 gata fructū dat plurimumq; ipsa curuatura. Quod citra est materiem mittit: offensante credo spiritu &  
 illa quam diximus medulla. Quæ ita emicuerit materia fructū dabit anno sequente. Sic duo genera pal-  
 mitū. Quod e duro exit materiāq; in proximū annū pmittit: pāpinariū uocat. Aut ubi supra cicatricē  
 est: fructuarium. Alterum ex adminiculo palmite semperq; fructuariū relinquit sub iugo. Et qui uo-  
 catur custos. Hic est nouellus palmes non longior tribus gēmis: pximo anno materiā daturus: si uitis  
 luxuria se cōsumplerit. Et alius iuxta eū uerucæ magnitudine qui furūculus appellatur. Si forte custos  
 fallat. Vitis anteq; septimū annū cōpleat a surculo euocata ad fructum eiuuenescit: ac moritur. Nec ue-  
 terē placet palmite in longum & ad quartū usq; pedamentū emitti: quod alii dracones: alii iuniculos:  
 ut faciant quæ masculata appellant. Cū iduruit uitis: pessimū in uinea traducere. Quōto anno & ipsi pal-  
 mites intorquent: singulæq; e singulis materiæ emittunt: ac deinde proximis prioresq; amputantur.  
 Semper custodem relinqui melius. Sed is proximis uiti esse debet: nec longior q̄ dictū est. Et si luxuria  
 uerint: palmites intorqueri ut quatuor materiæ uel duas si uniuiga erit uinea